Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 4 de outubro de 2019 Ano VII - Edição nº 01127 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

208E65B70ED99633D2E5C7E8E86AE80B

sexta-feira, 4 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0106/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 134/2019

• Extrato da Decisão sobre Propostas - Tomada de Preços 002/2019

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

208E65B70ED99633D2E5C7E8E86AE80B

sexta-feira, 4 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0106/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial, tombado sob o n.º 026/2019, cujo objeto a contratação de pessoa jurídica para

prestação de serviços médicos especializados nas unidades de saúde do Município de Uauá, em

favor da empresa AMQ ASSESSORIA MÉDICA GESTÃO EM SAÚDE LTDA, inscrita

no CNPJ nº. 30.118.563/0001-40., situada à Rua Juscelino Kubitschek, 143, Sala 2, Centro,

CEP: 48.830-000, Quijingue - Bahia, com o valor ofertado de R$ 498.000,00 (quatrocentos e

noventa e oito mil reais), nas condições apresentadas em sua proposta de preços.

Uauá-Ba, 01 de outubro de 2019.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B470385C7891C338A4EBB8659AB01446

sexta-feira, 4 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 4 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 134/2019

P.A. N.º 0106/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 026/2019 – CONTRATO N.º 134/2019 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: AMQ
Assessoria Médica Gestão em Saúde Ltda – CNPJ: 30.118.563/0001-40 – OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços médicos especializados nas unidades de saúde do Município de Uauá –
VALOR GLOBAL R$: 498.000,00 (quatrocentos e noventa e oito mil reais) – DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária: 12.16 – Atividades: 2.012, 2.013, 2.014 e 2.019 – Elemento
de Despesa: 3.3.90.39.99 - Fontes de Recursos: 02 e 14 – VIGÊNCIA: 01/10/2019 a 31/12/2019 – DATA
DA ASSINATURA: 01/10/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B470385C7891C338A4EBB8659AB01446

sexta-feira, 4 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 4 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

EXTRATO DA DECISÃO SOBRE AS IMPUGNAÇÕES ÀS PROPOSTAS
PA nº 091/19. Tomada de Preços nº 002/19. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
especializada para execução de obras de implantação de pavimentação em diversas ruas da sede do
Município de Uauá, consoante o Contrato nº 1061623-18/MCIDADES/CEF (SICONV 55592/2018).
Impugnantes: Vaza Barris Construções e Serviços EIRELI e Ero Engenharia EIRELI. Impugnadas:
Vaza Barris Construções e Serviços EIRELI, GRS Silva Construções EIRELI e Ero Engenharia
EIRELI. DECISÃO: “Diante de tudo o quanto foi exposto e fundamentado nas decisões de todas as
impugnações, seja para rejeição ou acolhimento, e aproveitando o embasamento técnico contido no
parecer apresentado pela empresa de engenharia civil que presta serviços à municipalidade (em
anexo), a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, declara
DESCLASSIFICADAS as propostas das três licitantes habilitadas, quais sejam, Vaza Barris
Construções e Serviços EIRELI, GRS Silva Construções EIRELI, e Ero Engenharia EIRELI. (...). Em
se certificando que não houve interposição de recurso(s) ou, havendo, que o(s) mesmo(s) foi(ram)
desprovido(s), mantendo-se a presente decisão de desclassificação de todas as propostas, a
Administração avisa que concederá às licitantes o prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentação de
nova documentação visando o saneamento das condições de classificação das suas respectivas
propostas financeiras, na forma do art. 48, § 3º, da Lei nº 8.666/93, para o que serão formalmente
notificadas por e-mail e por publicação no Diário Oficial Eletrônico desta Prefeitura”. Uauá/BA,
04/10/2019. Max Denys Alves da Silva – Presidente da CPL, José Almeida – Membro da CPL, e
Josielma Ribeiro de Matos – Membro da CPL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

208E65B70ED99633D2E5C7E8E86AE80B

		2019-10-04T16:39:20-0300